
Profil absolventa – obor Ekonomické lyceum 

Absolvent oboru vzdělání ekonomické lyceum je připraven na další studium, zejména na 
ekonomických a právnických fakultách vysokých škol a na studium na vyšších odborných 
školách zaměřených např. na ekonomiku, podnikání, finančnictví, veřejnou správu, služby atd. 

Osvojené klíčové kompetence a základy odborného ekonomicko-právního vzdělání jsou 
předpokladem i pro dobré uplatnění na trhu práce nebo pro zahájení vlastního podnikání. 

Při přímém nástupu do praxe je absolvent ekonomického lycea schopen rychle se orientovat 
a zapracovat. 

Získané vědomosti, dovednosti a návyky z oblasti všeobecného vzdělání a základů obecně 
odborného ekonomického vzdělání k tomu vytvářejí vhodné předpoklady. 

Absolvent může vykonávat dílčí analytické, organizační, administrativní, sekretářské, 
poradenské a další činnosti ve firmách, ve službách, v cestovním ruchu, v organizacích veřejné 
správy apod. 

Absolvent je připraven také tak, aby po složení maturitní zkoušky mohl nastoupit do některé 
z forem terciárního vzdělávání, zejména ke studiu na vysoké škole nebo na vyšší odborné 
škole. 

 


